Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  351/2023
Processo nº. 394/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 907,75 (novecentos e sete reais e

setenta e cinco centavos)
Objeto: Fornecimento de materiais de construção para

o cemitério municipal.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: João Adami Materiais De Construção Ltda -

Me
José Luiz Perez, 31 de Julho de 2023.

[...]

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO  DA
INTERLIGAÇÃO  DO  POÇO  DISTRITO  INDUSTRIAL  AO
RESERVATÓRIO  PERTENCENTE  AO  POÇO  CASA  BRANCA,
empresa BILCOM COM. HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA,
CNPJ  sob  o  nº.  04.042.213/0001-37,  pelo  valor  de  R$
13.578,82  (treze  mil  quinhentos  setenta  e  oito  reais  e
oitenta e dois centavos), com fundamento no artigo nº 75,
inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021.

PUBLIQUE-SE, na forma da lei.
Brodowski, 26 de junho de 2023

PAULO DE TARSO SOARES DE GODOI
DIRETOR SUPERINTENDENTE

...........................................................................................................

[...]

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO  DA
INTERLIGAÇÃO  DO  POÇO  DISTRITO  INDUSTRIAL  AO
RESERVATÓRIO  PERTENCENTE  AO  POÇO  CASA  BRANCA,
empresa BILCOM COM. HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA,
CNPJ  sob  o  nº.  04.042.213/0001-37,  pelo  valor  de  R$
43.317,92 (quarenta e três mil trezentos e dezessete reais
e noventa e dois reais), com fundamento no artigo nº 75,
inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021.

PUBLIQUE-SE, na forma da lei.
Brodowski, 13 de junho de 2023

PAULO DE TARSO SOARES DE GODOI
DIRETOR SUPERINTENDENTE

...........................................................................................................

[...]

8666/93 e suas alterações posteriores, com a contratação
da  empresa  LA  DA  S.  PASSOS  JUNIOR  MARKETING
DIGITAL,  CNPJ  nº  16.907.328/0001-26,  para  a
prestação de serviços de desenvolvimento e manutenção
do site oficial  da Câmara Municipal  de Brodowski,  no valor
de R$ 17.580,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta reais).
Confeccione-se  o  referido  contrato,  respeitando-se  os
parâmetros da Lei nº 8666/93 e suas alterações.

Brodowski, 12 de julho de 2023
BRAZ GONÇALVES DA SILVA FILHO

-PRESIDENTE-
...........................................................................................................